[bookmark: _GoBack]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2024  №  15-10

О внесении изменений в Положение
о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск

   На основании требования прокуратуры города Новомосковска от 22.04.2024 №Прдп-20700027-161-24/-20700027, рассмотрев обращение администрации муниципального образования город Новомосковск о внесении изменений в Положение о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 26.06.2018 № 80-5 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск», в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Новомосковск, Собрание депутатов решило:
1. Внести следующие изменения в Положение о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 26.06.2018 № 80-5 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Новомосковск» (далее – Положение):
1.1. Дополнить подпункт 5 пункта 2.20, подпункт 4 пункта 2.24 раздела 1 «Общие положения» после слов «и предложения и замечания иных участников публичных слушаний» словами «, не указанных в пунктах 1.3, 1.4 настоящего Положения.».
2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального образования
город Новомосковск                                                                            А.В. Платонов